
Наименование поселений

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

расчёту и 

предоставлению 

дотаций поселениям 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

районных фондов 

финансовой поддержки 

поселений (тыс.руб.)

Итого дотация на выравнивание 

(тыс.руб.)

1 2 3 4

Инзенское г/поселение 6 600,93500 0,00000 6 600,93500

Глотовское г/поселение 795,38100 0,00000 795,38100

Валгусское с/поселение 364,66100 4 462,08300 4 826,74400

Коржевское с/поселение 482,26900 4 308,80800 4 791,07700

Оськинское с/поселение 1 148,58600 4 687,46800 5 836,05400

Сюксюмское с/поселение 145,48300 3 011,38500 3 156,86800

Труслейское с/поселение 661,73500 3 880,77100 4 542,50600

Черемушкинское с/поселение 485,70500 3 475,14600 3 960,85100

Всего по поселениям 10 684,75500 23 825,66100 34 510,41600

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на 2022 год

Начальник Управления финансов                                                    С. Г. Вишнякова



Наименование поселений

Численно

сть 

постоянн

ого 

населени

я 

поселени

я на 

01.01.202

1 г., 

тыс.чел.

Субвенции по 

расчету и 

предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам 

поселений, тыс. 

руб. 

Размер средств на 

реализацию 

государственных 

полномочий по 

роасчету и 

предоставлению 

дотаций, тыс. руб.

Сумма дотации 

поселениям из 

областного 

бюджета (тыс. 

руб.)
Доля в общем 

объёме

Размер 

дотации, тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7

Инзенское г/поселение 17,287 0,61779 6600,935

Глотовское г/поселение 2,083 0,07444 795,381

Валгусское с/поселение 0,955 0,03413 364,661

Коржевское с/поселение 1,263 0,04514 482,269

Оськинское с/поселение 3,008 0,10750 1148,586

Сюксюмское с/поселение 0,381 0,01362 145,483

Труслейское с/поселение 1,733 0,06193 661,735

Черемушкинское с/поселение 1,272 0,04546 485,705

Всего по поселениям 27,982 10688,000000 3,245000 10684,755000 1,000 10684,75500

 Распределение областной дотации по поселениям на 2022 год 



Наименование поселений

Численность 

постоянного 

населения 

поселения на 

01.01.2021 г., 

тыс.чел.

Средняя 

численность 

населения 

муниципал. 

района, 

считается для 

всех 

поселений 

общая

Коэффициент 

масштаба           

= (0,6*гр.2 + 

0,4*гр.3) / гр.2

Численность 

населения, 

прожив.в 

населенных 

пунктах менее 

500 чел., 

тыс.чел.

Удельный 

вес гр.5 в  

гр.2

Коэффици-ент 

дисперснос-ти                    

= 1+гр.6

1 2 3 4 5 6 7

Инзенское г/поселение 17,287 0,6809 0,271 0,016 1,016

Глотовское г/поселение 2,083 1,2717 0,268 0,129 1,129

Валгусское с/поселение 0,955 2,0650 0,955 1,000 2,000

Коржевское с/поселение 1,263 1,7078 1,263 1,000 2,000

Оськинское с/поселение 3,008 1,0651 0,974 0,324 1,324

Сюксюмское с/поселение 0,381 4,2722 0,381 1,000 2,000

Труслейское с/поселение 1,733 1,4073 0,687 0,396 1,396

Черемушкинское с/посел. 1,272 1,6999 1,272 1,000 2,000

Всего по поселениям 27,982 3,498 0,6500 6,071 0,217 1,217

Расчет коэффициентов удорожания стоимости предоставления муниципальных услуг,отражающих 

факторы,влиящие на стоимость предоставляемых муниципальных услуг  на 2022 год



Таблица 2.

Доля расходов 

на аппарат в 

расходах, 

вошедших в 

репрезентатив

ную систему 

(общая для 

всех 

поселений)

Контингент 

(численность 

постоянного 

поселения), 

тыс.чел.

Коэффицие-нт 

масштаба

ИБР по 

аппарату    = 

гр.4 / гр.4 

всего

Доля расходов 

на клубы в 

расходах, 

вошедших в 

репрезентатив

ную систему 

(общая для 

всех 

поселений)

Контингент 

(численность 

постоянного 

поселения)

Коэффици

ент 

диспернос

ти

Коэффицие

нт 

масштаба

Коэффициент 

стоимости 

коммунальных 

услуг

ИБР по 

клубам              

= (гр.8*гр.9 

*гр.10) / 

(гр.8всего* 

гр.9 всего* 

гр.10 всего)

Доля 

расходов на 

прочие в 

расходах, 

вошедших в 

репрезентатив

ную систему 

(общая для 

всех 

поселений)

Контингент 

(численность 

постоянного 

поселения)

Коэффициент 

дисперности

Коэффициент 

масштаба

Коэффициент 

стоимости 

коммунальны

х услуг

ИБР по 

прочим              

= 

(гр.21*гр.22 

*гр.23) / 

(гр.21всего* 

гр.22 всего* 

гр.23 всего)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 18 16 17 18 19 23 20 21

Инзенское г/поселение 0,23830 17,287 0,68093 1,0476 0,26172 17,287 1,016 1,0000 0,7950 0,83 0,46807 0,49998 17,287 1,016 1,0000 0,7950 0,83 0,885356

Глотовское г/поселение 0,23830 2,083 1,27168 1,9564 0,26172 2,083 1,129 1,0000 0,1036 0,93 0,70895 0,49998 2,083 1,129 1,0000 0,1036 0,93 1,172646

Валгусское с/поселение 0,23830 0,955 2,06503 3,1770 0,26172 0,955 2,000 1,0000 1,7421 1,64 1,18719 0,49998 0,955 2,000 1,0000 1,7421 1,64 2,008874

Коржевское с/поселение 0,23830 1,263 1,70776 2,6273 0,26172 1,263 2,000 1,0000 0,3975 1,64 1,05621 0,49998 1,263 2,000 1,0000 0,3975 1,64 1,877896

Оськинское с/ поселение 0,23830 3,008 1,06513 1,6387 0,26172 3,008 1,324 1,0000 1,8423 1,09 0,67519 0,49998 3,008 1,324 1,0000 1,8423 1,09 1,219063

Сюксюмское с/поселение 0,23830 0,381 4,27218 6,5726 0,26172 0,381 2,000 1,0000 9,7581 1,64 1,99636 0,49998 0,381 2,000 1,0000 9,7581 1,64 2,818042

Труслейское с/поселение 0,23830 1,733 1,40733 2,1651 0,26172 1,733 1,396 1,0000 0,3373 1,15 0,81626 0,49998 1,733 1,396 1,0000 0,3373 1,15 1,389972

Черемушкинское с/посел. 0,23830 1,272 1,69992 2,6153 0,26172 1,272 2,000 1,0000 1,5825 1,64 1,05334 0,49998 1,272 2,000 1,0000 1,5825 1,64 1,875022

Всего по поселениям 0,23830 27,982 0,65000 1,0 0,26172 27,982 1,217 1,0000 1,00 1,00 0,50002 0,49998 27,982 1,217 1,0000 1,0000 1,00 1,000000

Иные вопросы местного значения поселений, определенные статьёй 14 

Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», которые решаются решаются органами местного самоуправления 

поселений
ИБР по 

поселению    = 

(гр.2*гр.5)+(гр

.6*гр.11)+(гр.1

2*гр.17)+(гр.1

9*гр.24)

ИБР по 

поселению    = 

(гр.2*гр.5)+(гр.6

*гр.11)+(гр.12*г

р.17)

Расчет индекса бюджетных расходов поселений на 2022год

Формирование, утверждение, исполнение бюджета 

поселения,  контроль  за исполнением  бюджета

Наименование поселений

Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организации культуры



Наименование 

муниципальных 

образований

Численнос

ть 

населения 

на 01.01.21 

(тыс.чел.)

Прогноз 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

поселений в 

очередном 

финансовом 

году 

(тыс.руб.)

Налоговый 

потенциал 

на душу 

населения 

(руб.) 

гр.3/гр.2

Индекс 

налогового 

потенциала  

(гр.4/гр.4общ)

Индекс 

бюджетны

х расходов

Бюджетная 

обеспечен-

ность 

(гр.5/гр.6)

 У1                             

Первый 

критери

й 

выравни

вания                      

(1мин +  

мах) / 2

Объём 1 

части дотации 

необходимый 

для доведения 

до первого 

критерия  

выравнивания 

(гр3общ*(гр8

общ-

гр7)*гр6*гр2)

Степень 

сокращения 

отставания  

П=0,65

Объём Д 

(1) = 

гр.9*гр.10

ПДпмр + 

Дотация 

1 часть 

Налоговый 

потенциал 

на душу 

населения 

после 

распределе

ния 1 части 

(руб.) 

гр.12/гр.2

БО1 

после 

распред

еления 

первой 

части 

дотации 

гр14=гр.

7+гр.11 

/(гр.6*гр

.2*гр13о

бщ.)

Прогноз 

налоговых и 

неналоговых 

доходов по 

поселениям

Дотация за 

счёт 

субвенции по 

расчёту 

представлени

ю дотаций 

поселениям 

Среднедушево

й прогноз  

поселений 

гр17 = 

гр11+гр15+гр.

16

Второй 

критерий 

выравнив

ания 

(У2=1)

Объём средств, 

необходимый 

для доведения 

бюджетной 

обеспеченности  

до второго 

критерия 

выравнивания      

гр19=  (гр.17общ 

*(гр19 общ.- 

гр.15)* гр6 *гр2

Объём 

РФФПП

Объём 

Д(2) 

гр.21=(гр2

0общ- 

гр.11общ)

*гр.19/гр.1

9общ

Д1+Д2                       

гр.22 = гр.11 + 

гр.21

РБО после 

выравнива

ния  гр.23= 

гр.7+ 

гр.22/гр.2*

гр6*гр.17о

бщ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Глотовское городское 

поселение 2,083 13 109,4 6 293,5 2,302 1,5251 1,50913 1,509 0,0 13 109,4 6 293,5 1,509 13 109,4 795,4 6675,4
х

0,0
х

0,0 0,00000 1,509

Инзенское городское 

поселение 17,287 57 143,7 3 305,6 1,209 0,9382 1,28858 0,0 57 143,7 3 305,6 1,289 57 143,7 6600,9 3687,4
х

0,0
х

0,0 0,00000 1,289

Валгусское сельское 

поселение 0,955 850,7 890,7 0,326 1,5802 0,20615 2 498,4 0,650 1 623,9 2 474,6 2 591,2 0,561 850,7 364,7 2973,1
х

2 063,9
х

3 502,8 4 462,08300 1,233

Коржевское сельское 

поселение 1,263 923,6 731,3 0,267 1,1516 0,23222 2 304,4 0,650 1 497,9 2 421,4 1 917,2 0,572 923,6 482,3 2299,1
х

1 940,4
х

3 293,2 4 308,80800 1,289

Оськинское сельское 

поселение 3,008 1 777,5 590,9 0,216 0,6637 0,32563 2 652,8 0,650 1 724,3 3 501,8 1 164,2 0,611 1 777,5 1148,6 1546,0
х

2 422,7
х

4 111,7 4 687,46800 1,264

Сюксюмское сельское 

поселение 0,381 311,6 817,8 0,299 2,6209 0,11411 0,11411 1 904,5 0,650 1 237,9 1 549,5 4 067,0 0,523 311,6 145,5 4448,8
х

1 484,2
х

2 518,9 3 011,38500 1,129

Труслейское сельское 

поселение 1,733 1 621,6 935,7 0,342 0,8207 0,41700 1 534,6 0,650 997,5 2 619,1 1 511,3 0,648 1 621,6 661,7 1893,2
х

1 558,5
х

2 645,0 3 880,77100 1,442

Черемушкинское сельское 

поселение 1,272 775,3 609,5 0,223 0,9485 0,23501 1 902,3 0,650 1 236,5 2 011,8 1 581,6 0,573 775,3 485,7 1963,4
х

1 605,2
х

2 724,3 3 475,14600 1,288

Всего по поселениям 27,982 76 513,4 2 734,4 1,000 1,000 1,000 0,8116 12 797,0 0,650 8 318,0 84 831,4 3 031,6 1,000              76 513,4   10684,755 3116,2 1,0 11 074,8 23 825,661 18 796,1 23 825,66100 1,305

Расчёт дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2022 год 


